*Symptomatis accidentalibus Medicina erga Deos valde reverenter se habere comperitur, Medici vero Diis concedunt; Non enim est potentia in ipsa redundans. Et graviter peccant illi, qui arti & eruditioni suæ turgescenti arroganter satis salutem reconvalescentium primariò adscribunt, plus huic & sibi, quam benedictioni divinæ, à qua nihilominus omnis medela, Medici & medicamentorum vis, confidentes: cum tamen, monente *Freitagio noct. medic. c. 2. necessarium maxime sit, ante omnia cum divini numinis imploratione medicina usurpanda initium facere, ut & medicinam facienti, & remediis, in usum fragilitatis humanae ex terra gremio ubertim conditis & benigne profusis, legitime utenti divina opituletur benedictio. Nam**

*Ni Deus adfuerit viresque infuderit herbis,*

*Quid, rogo, Dictamnus, quid Panacea, juvat?*  
*Perinde enim ac Ase, Israëlitarum Regi, vitio vertitur, quod medicis auxiliis plus, quam Divina benedictioni confisus, illa præ hac imploravit, ac ob id spe sua frustratus periit; ita nec medicus arti ac peritia suæ plus, quam benignitati divinæ confidere debet: nisi salutem ægrotantium suamque existimationem & fortunam negligat, aut vana jactantia summi Numinis iram irritare malit.*

§. 29. Annuat his *Arnoldus Villanovanus* l. a. ubi Medicum in promittenda ægris salute justum postulat, i. e. qui non promittat sanitatem, sed fidelitatem & diligentiam tantum; quia *aliter faciens extirparet divinum officium & faceret Deo injuriam.* Et, juxta *Brun. Seidelium de morb. incurabil.* absurdissimum & stultissimum censerit debet, in promissione salutis excipere causas naturales & adjuvantes aliàs, v. g. obedientiam ægri, diætam strictiorem & similia; non vero excipere causam omnium supremam ac potentissimam, quæ cunctas reliquas moderatur  
&

& macrocosmum æque ac microcosmum sola integrum conservat.

§. 30. Pietate ejusmodi instructus Medicus precum piarum & animæ curæ admonet quoque infirmum, ad quem ingreditur, juxta illud *Siracidis cap. 38. Fili mi, ne negligas hoc, in infirmitate tua ora Dominum, & ipse sanabit te. Avertere à peccato &c.* & illud *D. Jacobi, Apostoli, cap. 5. Infirmatus quis in vobis adducat presbyteros ecclesie, & orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, & oratio fidei salvabit infirmum, & alleviabit eum Dominus, ut convalescat.* Hinc *Augustinus* quoque scribit: *Qui sine Salvatore salutem vult habere, non sanus, sed æger, non prudens, sed stultus, in egritudine assidua laborabit.* Qualis tamen Medici religiosa admonitio sub circumspecta lenitate & sine rigore fiat, minus interim neglecta aut prorogata medela corporis postulata.